
J4.Jiijr._o._i KKAJKKÝ URAĎ

Í5t?_5Mi {2! __VV {DODATKU)

#2
zkr. odb.KUMSP00RÍ-3VZ LT w»r:: .IZÍLI™

Dodatek č. i
ke Smlouvě o dílo ev. č. 0I738/20I7/KŘ

/dále jen „dodatek"/

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje

IČO: 70890692

DIČ: C270890692

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

čisto účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel")

2. TEMAR spol. s r.o.

se sídlem: Vítkovická 1708/17, 720 00 Ostrava -Moravská Ostrava
zastoupena: Ing. Pavel Vank-jednatel společnosti

IČO: 60318929

DIČ: CZ60318929

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 113100761/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 11910

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel")

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 6. 2017 Smlouvu odílo ev. č. 01738/2017/KŘ (dále jen
„smlouva*) na provedení stavby „Rekonstrukce elektroinstalace vobjektu školy", jejímž
předmětem je provedení obnovy slaboproudé a silnoproudé elektroinstalace vbudově „P
školy.

2. V době realizace stavby „Rekonstrukce elektroinstalace vobjektu školy" vznikla
v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeba méněprací a víceprací, které nebylo možno v době
zpracování projektové dokumentace předvídat, a které jsou nezbytně nutné k dokončení díla.

Dodatek č. 1ke smlouvě odílo na stavbu „Rekonstrukce elektroinstalace v objektu školy"



Méněpráce a vícepráce vyplývají především ze zjištění na stavbě a nutnosti změny stavebně-
technického řešení. 

Předmětem změny rozsahu původní VZ (předmětu díla smlouvy) jsou zejména tyto vícepráce a 
méněpráce: 

Návrh víceprací: 

Slaboproudá elektroinstalace 

Dle požadavků na provoz a užívání objektu s ohledem na dříve provedené drobné stavební 
úpravy budou doplněny dva PIR detektory (detektor pohybu) s přímým pohledem. 
S ohledem na zjištění v průběhu stavby týkající se železobetonových konstrukcí v původní 
trase bylo nezbytné provést přemístění kabelového žlabu na druhou stranu chodby. S touto 
změnou souvisí zához stávajících drážek a zaomítání dotčených stěn. Na základě výše 
uvedeného bude provedena záměna kabelového žlabu 150 x 50 mm za žlab 100 x 50 mm z 
důvodu úspory místa. 

Elektroinstalace nízkého napětí 

Po zhodnocení navrhovaného řešení a s ohledem na aktuální požadavky kladené na provoz a 
užívání objektu a provedené drobné stavební úpravy před realizací vlastní stavby, bude nutné 
provést dílčí změny, spočívající připočtu svítidel a nouzových světel. Navíc bude osazeno 8 ks 
svítidla "C, 3 ks svítidla "P, 1 ks svítidla "A" a 1 ks nouzového svítidla "NB1". 

Návrh méněprací: 

Slaboproudá elektroinstalace 

S ohledem na dřívější etapy rekonstrukce elektroinstalace v hotelové škole, byly již některé 
komponenty slaboproudé instalace realizovány v předchozích etapách. S ohledem na 
funkčnost celého systému bude proveden odpočet prvků evakuačního rozhlasu - 1 ks 
přídavného zónového přepínače, 2 ks zesilovačů a 1 ks přídavné klávesnice s mikrofonem. 
Nebude instalováno 26 ks zaslepovacích panelů datového rozvaděče a 1 ks zdroje EPS, který 
je obsažen v sestavě podružného tabla. Bude provedena záměna kabelového žlabu 150 x 50 
mm za žlab 100 x 50 mm z důvodu úspory místa. 

Elektroinstalace nízkého napětí 

Po zhodnocení navrhovaného řešení a s ohledem na aktuální požadavky kladené na provoz a 
užívání objektu a provedené drobné stavební úpravy před realizací vlastní stavby, bude nutné 
provést dílčí změny, spočívající odpočtu svítidel, nouzových světel a zásuvek. Nebudou 
instalovány 2 ks svítidel s označením "G", 1 ks nouzového svítidla "NB2", 4 ks nouzového 
svítidla "NB3W, 1 ks nouzového svítidla „"NP2" a 1 ks nouzového svítidla "NP3n. S ohledem na 
předchozí stavební úpravy nebudou instalovány 4 ks dvojnásobných zásuvek. 

3. Všechny výše uvedené dodatečné práce a dodávky (dále též „vícepráce") nejsou obsaženy 
v původní projektové dokumentaci a výkazu výměr a jejich realizace je nezbytná pro řádné 
a úplné dokončení díla. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce elektroinstalace v objektu školy" 



Cena sjednaných víceprací činí: 
1 VÍCEPRÁCE 

Cena bez DPH 

DPH (21%) 

Cena vč. DPH 

Celkem (v Kč) 

112.731,63 

23.673,64 

j 136.405,27 

Cena neprovedených méněprací činí: 

1 _ ,_ , 
1 MENEPRACE 

Cena bez DPH 

DPH (21%) 

Cena vč. DPH 

! Celkem (v Kč) 

139.559,28 

29.307,45 

168.866,73 

4. V rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby administrovaného oddělením veřejných zakázek 
byla ve smlouvě č. 01738/2017/KŘ sjednána cena za dílo bez DPH ve výši 2.675.254 Kč a DPH 
ve výši 561.803 Kč. Částka DPH byla matematicky zaokrouhlena méně o 0,34 Kč. Z důvodu 
narovnání tohoto haléřového zaokrouhlení je předmětem navrhovaného dodatku také zvýšení 
celkové ceny díla vč. DPH o 0,34 Kč na 3.237.057,34 Kč. Původní vysoutěžená cena bez DPH 
se nemění. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy: 

1. Rozsah víceprací a méněprací sjednávají smluvní strany v rozsahu, jak vyplývá ze změnového 
listu č. 1 - 4. Uvedený změnový list, nahrazuje, případně vypouští příslušné položky 
Souhrnného rozpočtu stavby, který je přílohou č. 1 smlouvy o dílo. 

Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich 
provedení. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 

2. Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se navyšuje o zaokrouhlení, cenu výše 
uvedených víceprací a snižuje o cenu neprovedených méněprací a činí: 

'_-CenazadiEo 

Cena bez DPH 

DPH (21%) 

Cena vč. DPH 

Celkem (v Kč) 

2.648.426,35 

556.169,53 

3.204.595,88 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce elektroinstalace v objektu škoiy" 



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu
dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
nestanoví jinak. Vtakovém případě nabývá tento dodatek účinnosti uveřejněním vregistru
smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smysiu zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinností
některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon oregistru smluv),
provede uveřejnění v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 18/1551 ze dne 8. 8. 2017.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby - souhrnný rozpočet stavby

V Ostravě dne: 10 ,08. 2017 VÍ?ř^fe...dne: *%.*>

z
/

Ing. Jaroslav Kania
náměstek hejtmana kraje

EM o.
Vítkovic 5

strava
70Z 00 Ostrw
.0.6031892,9.

Ing. Páve
jednatel spc

Vank
ečnosti

i-~-~>

Dqfetek Č. 1 ke smlouvě odílo na stavbu „Rekonstrukce elektroinstalace v objektu školy"



loha č. i 

Rekapitulace nákladů stavby 
.Rekonstrukce elektroinstalace v objektu školy" 

Název části (součástí) 
díla 

Rekonstrukce 
elektroinstalace v objektu 

školy 

Dodatek Č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 

01738/2017/KŘ 

Cena díla celkem 
(v souladu s čl. V 

odst. 1 smlouvy o dílo) 

Cena bez DPH 

(Kč) 

2.675.254 

-26.827,65 

2.648.426,35 

DPH 

(Kč) 

561.803,34 

-5.633,81 

556.169,53 

Cena s DPH 

(Kč) 

3.237.057,34 

-32.461,46 

3.204.595,88 

L ÍL 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce elektroinstalace v objektu školy" 


